Jaguaribe, 06 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1468

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO CONTRATO O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 02.06.001/2013, resultante do

Tomada de Preços N.º 01.15.001/2013: ÓRGÃO LICITANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1201.17.512.0033.2.069 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 ou 33.90.39.00

OBJETO: Contratação da prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria

técnica de apoio administrativo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

de Jaguaribe/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste

processo. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013 CONTRATADO

(A): M.C. ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. ASSINA PELO (A)

CONTRATADO (A): Luiz Freitas Carvalho Júnior ASSINA PELO (A)

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes VALOR GLOBAL: R$ 44.000,00

(Quarenta e quatro mil reais). Jaguaribe-Ce, 06 de fevereiro de 2013. Rozânia Maria

Alves Pinheiro Barreto Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE. A Presidente da CPL comunica o resultado da fase de habilitação e

proposta de preço referente à tomada de preço 01.15.001/2013. Objeto: contratação da

prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica de apoio administrativo junto ao

serviço autônomo de água e esgoto - SAAE de Jaguaribe – CE e declarando habilitada e

vencedora a empresa M.C ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Maiores

informações: (88) 3522-1487 05 de fevereiro de 2013. Rozania Maria Alves Pinheiro

Barreto – Presidente Da CPL.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde de

Jaguaribe, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de

Licitação N.º  01.02.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAUDE; DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0801.10.301.0014.2.043 – Hospital;

0801.10.301.0013.2.039 - ATENÇÃO BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00; OBJETO: Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares e

odontológicos destinados ao Hospital e Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria de

Saúde do município de Jaguaribe. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) DIAS;

CONTRATADO:.ECOLIFE COMERCIAL LTDA ME. ASSINA PELA

CONTRATADA: Silvio Barroso Advincula Júnior. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR: R$ 328.209,24 (Trezentos e vinte

e oito mil, duzentos e nove reais e vinte e quatro centavos). Jaguaribe - Ce, 06 de

fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da CPL.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

05.02.01/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Assistente Social para o

programa CRAS VOLANTE I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria

do Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 1.900,00 (um mil e

novecentos reais). VALOR GLOBAL: R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013.

CONTRATADO(A): Rita Vescia Araújo Peixoto Braga. ASSINA PELO(A).

CONTRATADO(A): ): Rita Vescia Araújo Peixoto Braga. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 05 de fevereiro de 2013.

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

05.02.02/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Orientadora Social para o

Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL: R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove

reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.729,00 (três mil setecentos e vinte e nove reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013.

CONTRATADO(A): Fernanda Carla de Castro dos Santos. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Fernanda Carla de Castro dos Santos. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 05 de fevereiro de 2013.

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 033.29 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2013. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria José de

Freitas, ocupando a função de Agente Comunitário, Matrícula nº 010357-8, na forma do

Processo nº 008/2013, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 06 de fevereiro de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro

Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O SECRETARIO DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA do município de Jaguaribe, torna público o extrato do

PRIMEIRO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade

Concorrência Pública Nº 2011.11.16.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica

apta a executar as obras de construção da 3ª etapa do Esgotamento Sanitário, do

município de Jaguaribe/Ce. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): WM CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR

GLOBAL: R$ 9.084.416,31 (nove milhões oitenta e quatro mil quatrocentos e dezesseis

reais e trinta e um centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 05 de Fevereiro de 2014.

ASSINA PELA CONTRATADA: José Márcio Pinheiro Landim. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 05 de Fevereiro de 2013.

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***